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Första ordet! Korta tester i Hifi & Musik

Teknikjätten Samsung är mest känd 
för sina TV-apparater och mobilte-
lefoner, men de gör i princip allt i 
teknikväg, inklusive det mest högljudda 
kylskåp du kan föreställa dig, vilket jag 
olyckligtvis råkade köpa i våras... 

För någon tid sedan släppte de den 
betydligt mer lyckade Galaxy Book2 
Pro 360, en kombinerad laptop och 
tablet med touch-funktion. Med tanke 
på att mycket av musik och film idag 
streamas från just dator eller mobil, 

2-i-1
visar det sig vara en lyckad kombina-
tion.

Modellen jag haft för test en tid 
rymmer Windows 11 Home, Intel Evo 
Core i7-processor (12 gen), en FHD 
AMOLED-touchskärm på 15,6 tum 
(finns även i 13,3 tum), ljud med Dolby 
Atmos med AKG som avsändare, 
snabbladdning som gör att 30 minuter 
ger 8 timmars batteritid, och mycket 
annat. 

Är du redan inkörd på Samsung 
via mobil och tablet, så synkar allting 
snudd på lika bra som inom Apples 
ekosystem. Börja göra något här 
och fortsätt där. Vill du använda en 
Samsung-tablet som en andra skärm, 

så fungerar även det, om surfplattan 
är modern nog. Stor skärm och låg 
vikt (1,41 kg) är också trevligt.

Än mer intressant är att du kan 
vrida skärmen 360 grader och vips 
har datorn blivit en tablet med touch-
funktion för surf, filmtittande och 
anteckningar (en stylus-penna medföl-
jer). Upplösningen på 1920x1080, med 
en uppdateringsfrekvens på 60 Hz 
kunde varit bättre. Fläktarna är lätt-
väckta och ett ”svampigt” tangentbord 
hamnar på minuskontot, men överlag 
är det här ändå en solid 2-i-1-laptop för 
den som söker minimalism i Windows-
miljö.

Douglas Norström

Samsung Galaxy 
Book2 Pro 360
Funktion Dator/surfplatta
Pris Från 14.000 kr (beroende på 
konfiguration)
Info samsung.se

Summa summarum: 
Lätt, nätt och relativt kraftfull 
vardagsdator som kombinerar en 
dators fördelar med en surfplattas, 
utan att göra avkall på något.

Lenovo Tab P11 
Pro, Gen 2
Funktion Android-surfplatta
Pris 5.999 kr
Info lenovo.se

Summa summarum: 
Surfplatta för musik, film 
och internet som viger 
samman flera premium-
funktioner med budgetka-
tegorins prislapp.

Vettiga avvägningar Det råder ingen brist på prisvärda Android-surfplattor, så det krävs en del för att 
sticka ut. Lenovo lyckas med sin uppdaterade version av Tab P11 Pro, Gen 2. En 
utmärkt OLED-skärm på 11,2 tum med 2,5K-upplösning (Dolby Vision och HDR10+), 
480 gram i vikt, 120 Hz uppdateringsfrekvens, Wifi 6, Bluetooth 5.1, MediaTek Kom-
panio 1300T-processor, 8 GB/256GB lagring, dubbla kameror, USB-C 3.0, MicroSD-
kortplats och Android 12 (garanterat upp till version 14) är bara några av finesserna. 

Ingetdera unikt i sig, men i kombination klart attraktivt givet prislappen. Dolby 
Atmos och fyra JBL-märkta högtalare är också tilltalande som komplement till att 
streama ljud och bild till en extern enhet. Den angivna batteritiden på ”upp till 14 tim-
mar” kommer jag aldrig i närheten av, trots högst normal användning, och här finns 
ingen snabbladdning, men i övrigt är Tab P11 Pro en bra kombination av budget och 
premium. Stylus-penna och fristående fysiskt tangentbord finns dessutom som tillval.

Douglas Norström
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Supras bästa
Den svenska kabeltillverkaren Jenving 
Technology fortsätter förfina sitt 
Supra-sortiment, på den lite högre 
Sword- och Excalibur-nivån, kan man 
säga. 

Eftersom högtalarkabeln Sword 
redan lanserats i en förfinad Excalibur-
variant med rhodiumpläterade kontak-
ter, var det väl ingen större sensation 
att signalkablar skulle följa, och först ut 
är RCA-varianten Sword-ISL Rho-
dium, balanserat signalkablage med 
XLR-kontakter kommer följa.

Själva kabeln är identisk, vilket även 
gäller kontakterna, med sedvanlig 
åtdragning, men skiljer sig i färgen på 
grund av rhodiumpläteringen, som är 
en avsevärt mer krånglig och kostsam 
process jämfört med sedvanlig guldplä-
tering, men ger också betydligt bättre 
ledaregenskaper.

Den nya USB-kabeln USB 2.0 
Excalibur A-B har fått Sword-kablar-
nas snygga, transparenta ytterhölje 
och samma typ av flexibla kontakter 
som Supras HDMI-kablar i skärmad 
aluminium, som lätt kan demonte-
ras och bytas. Det tvinnade (data)
signalbärande kabelparet har fått en 
tjock silverplätering, för att maximera 
högfrekvensegenskaper och hastighet, 
och utgör hela 3,8% av kabelns totala 
area. Strömledarna har ordnats enligt 
en gammal Supra-specialitet, med fyra 
tennpläterade ledare i en så kallad Star 
Quad-konfiguration, för att samman-
taget minimera strömförluster och till-
sammans med de separata skärmarna 
även RFI.

Det råder väl ingen större tvekan 
om att den nya, förbättrade USB-
kabeln har fått ett betydligt lyxigare 
utseende och utförande jämfört med 
Supras ”vanliga”, mycket prisvärda 
USB-kabel, som vi så klart a/b-jämför-
de med.

Den nya Excalibur-kabeln ger en gan-
ska rejält mer stringent, samlad och 
kraftfull återgivning. På motsatt sätt 
låter det lite ulligare och luddigt med 
den gamla vanliga kabeln, som känns 
uddlös vid en direkt a/b-jämförelse. 
Det blir lite samma sak när vi jämför 

BRA
KÖP!

BRA
KÖP!

PRISVÄRD!PRISVÄRD!

Supra Sword-ISL 
Rhodium
Funktion Signalkablar, 1 m
Pris 5.990 kr

Supra USB 2.0 
Excalibur A-B
Funktion USB-kabel, A-B, 1 m
Pris 955 kr

Info supra.se

Summa summarum:
Två högst påtagliga uppgraderingar 
i den lite finare delen av Supras 
kabelsortiment, med högst rimliga 
prisökningar jämfört med de äldre 
modellerna vi jämfört med.

den nya Rhodium-varianten av Supras 
signalkablar med den gamla vanliga, 
guldpläterade, men framför allt låter 
det nya kabelparet betydligt stramare 
och korrekt, mer samlat och visst, inte 
lika luddigt... Och här är det alltså i 
princip bara rhodiumpläteringen som 
skiljer de båda kabelparen åt.

Jonas Bryngelsson

Geometrin på den 
nya USB-kabeln.

I N T R O D U C I N G  T H E  M C  D I A M O N D :

The Ultimate 
Phonograph 
Cartridge

Simply the most                         
 
in the world.

AUTHENTIC vinyl experience

Pris Euro: 8.999,-
Pris SEK: 89.990:- 

INTRODUCING THE MC DIAMOND:

Distributör: 
M.a Carlsson Audio AB  •  Smedstorpsgatan 1, 532 40 Skara 
macaudio9@gmail.com  •  0708-912970 

Finns hos dessa butiker: 
Akkelis Audio Göteborg 031-211115
Ljudupplevelser Malmö 0411-14044

Lasses Hifi Falun 023-202 50
Ultimate Sound Vimmerby 0492-15848

Hifi Consult Örebro 019-121522
Hifi Börsen Kungsängen 070-741 19 02
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Valet mellan 
den tidigare 

testade EQ- och den nya 
EX-modellen, båda från 
Bang & Olufsen, avgörs 
säkerligen av hur man 
ställer sig till utstickande ”pin-
nar” på sina in-ear-lurar. Den förra 
modellen saknar pinnar, men har en 
större kropp; nya EX har pinnar och 
en smidigare kropp.

Jag brukar normalt tycka att pin-
narna är lite överflödiga och rent 
generellt känns lite ”förr”, och det 
brukar gå att få till bra form och 
ergonomi även när de skippas. Titta 
bara på Jabra men också Sony och 
Sennheiser, för att bara nämna tre 
tillverkare som gör högklassiga TWS-
lurar utan utstickande pinnar.

Om man bryr sig om hur det låter, 

Fina pinnar
är valet däremot extremt lätt. Vi 
tyckte att redan EQ-modellen lät bra 
när den testades i H&M nr 12/21, 
men nya EX är något helt annat. Den 
har ett helt annat tryck i bastonerna 

och en överlag betydligt mer hög-
kvalitativ, detaljerad och stram 
återgivning av musiken. Ja, 
djupare mer attackvillig bas, 
men framför allt så mycket 

mer kontrollerat och homo-
gent, där gamla EQ låter lätt 

splittrade och diffusa vid en strikt 
a/b-jämförelse. Betydligt högre kan 
man också spela, med full kontroll 
på bitarna.

Här kan förvisso de formbara 
och Comply-liknande skumkuddarna 
på nya EX spela in, men de lär långt 
ifrån utgöra hela skillnaden.

Lägg därtill bra och tydlig sam-
talskvalitet, som tar med mer av 
omgivande ljud men å andra sidan 
lider mindre av digitala artefakter, 
och en fullt duglig adaptiv bullerdämp-
ning, om än den inte presterar som 
de allra bästa på området (läs Bose 
QC EarBuds II, se förra numrets 
test).

Bluetooth-versionen är höga 5.2, 
de är vatten- och dammskyddade 
enligt IP57, fodralet kan induktions-
laddas och batteritiden anges till 6 
timmar eller totalt 21 timmar inklusive 

fodralets laddning, med ANC aktive-
rad. Lurarna sköts via touchkontrol-
ler, som till en början kan vara lite 
besvärliga att komma överens med.

Nu har vi inte jämfört med allt och 
alla, men jag är ändå rätt säker på 
att Bang & Olufsen EX är en av de 
mest välljudande TWS-lurar du kan 
köpa just nu. Finish och kvalitet ligger 
så klart på sedvanligt hög nivå, liksom 
dessvärre också prislappen.

Jonas Bryngelsson

Bang & Olufsen 
Beoplay EX
Funktion Helt trådlösa in-ear-
lurar, ANC
Pris 4.195 kr

Summa summarum:
Ett par snygga och välljudande 
TWS-lurar på den högsta kvalitetsni-
vån, som också åtföljs av en saftig 
prislapp.

HIFI-2212-A-92-96-00_FORSTAORDET.indd   94HIFI-2212-A-92-96-00_FORSTAORDET.indd   94 2022-11-30   10:192022-11-30   10:19


